



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И  
УНАФЭ**

**КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ  
БЕГИМИ**

22 ноября 2021 г.

№ 231-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Кабардино-Балкарской Республики  
от 6 февраля 2018 г. № 13-ПП**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики  
**постановляет:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 6 февраля 2018 г. № 13-ПП «Об отдельных вопросах в области функционирования, развития и охраны курортов, лечебно-оздоровительных местностей и природных лечебных ресурсов и о внесении изменения в Положение о Министерстве курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики».

Председатель Правительства  
Кабардино-Балкарской Республики



А.Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Кабардино-Балкарской Республики  
от 22 ноября 2021 г. № 231-ПП

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Кабардино-Балкарской Республики от 6 февраля 2018 г. № 13-ПП**  
**«Об отдельных вопросах в области функционирования, развития**  
**и охраны курортов, лечебно-оздоровительных местностей**  
**и природных лечебных ресурсов и о внесении изменения**  
**в Положение о Министерстве курортов и туризма**  
**Кабардино-Балкарской Республики»**

1. В пункте 1 слово «республиканского» заменить словом «регионального».

2. В наименовании и далее по тексту Порядка признания территории лечебно-оздоровительной местностью или курортом республиканского значения, утвержденного указанным постановлением, слово «республиканского» заменить словом «регионального».

3. В наименовании и далее по тексту Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов республиканского и местного значения, утвержденного указанным постановлением, слово «республиканского» заменить словом «регионального».

4. В наименовании и далее по тексту Порядка ведения реестра лечебно-оздоровительных местностей и курортов республиканского значения, включая санаторно-курортные организации, утвержденного указанным постановлением, слово «республиканского» заменить словом «регионального».

 (Шокиев М.И.)